
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

De Filippo Marialaura

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 604      DEL 08/04/2025

OGGETTO: MOBILITA` DI COMPENSAZIONE TRA DUE OPERATORI SOCIO SANITARI,

INQUADRATI NELL`AREA DEGLI OPERATORI (ADO).       

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: MOBILITA` DI COMPENSAZIONE TRA DUE OPERATORI SOCIO SANITARI,

INQUADRATI NELL`AREA DEGLI OPERATORI (ADO).   

IL DIRETTORE DELLA  S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 di­

cembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

 n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale 

dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

 n. 65 del 31.01.2025 “Assegnazione dei budget per l’anno 2025 a seguito dell’adozione del BPE 

2025”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 0038491 del 10.05.2024 con il quale il Direttore Genera­

le dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti, comprese decisioni che 

impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore della struttura che adotta la presente determina­

zione;

visto l’art. 30 del D.Lgs. 165/2001, novellato dall’art. 4 del D.L. n. 90 del 24.6.2014, convertito in 

Legge 114/2014, il quale prevede, tra l’altro che “le amministrazioni possono ricoprire posti vacanti 

in organico mediante passaggio diretto di dipendenti di cui art. 2 c. 2, appartenenti ad una qualifica 

corrispondente ed in servizio presso altra amministrazione che facciano domanda di trasferimento, 

previo assenso dell’amministrazione di appartenenza..”; 

vista  la  nota  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  –  DFP  n.  0020506  P-4.17.1.7.4  del 

27.3.2015 che, in relazione alla mobilità per interscambio, stabilisce che la stessa vada ricondotta 

nel contesto dell’art. 30 D.Lgs. 165/2001, ribadendo la possibilità di prescindere dall’adozione di 

pubblici avvisi;

visto l’art. 63 del C.C.N.L. del Comparto Sanità del 2.11.2022, che al comma 1), riconduce la nor­

mativa sulla mobilità volontaria del personale nell’ambito dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001;

considerato inoltre che l’orientamento applicativo ARAN CSAN4 riconferma, nell’ambito delle di­

sposizioni dettate dall’art. 30 del D.Lgs. 165/2001, la disciplina della mobilità per interscambio ol­

tre a quanto stabilito dalla nuova normativa contrattuale;

vista e richiamata la deliberazione n. XII/3720 del 30.12.2024 della Giunta Regione Lombardia 

avente ad oggetto “Determinazioni in ordine indirizzi di programmazione del SSR per l’anno 2025 - 

(di concerto con il Vicepresidente Alparone e gli Assessori Lucchini e Fermi)”;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

vista l’istanza, acquisita agli atti in data 15.11.2024 prot. n. 0089013, con la quale le Sigg.re Anna 

Maria Vultaggio e Lorena Lelia Postigo, inquadrate nell’Area degli operatori (ADO) – Operatori 

Socio Sanitari a tempo indeterminato, in servizio rispettivamente presso questa Azienda Socio Sani­

taria Territoriale e presso la Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori di Monza, chiedono la mo­

bilità di compensazione;

acquisito in data 17.1.2025 il parere favorevole della DAPSS di questa ASST;

vista la nota prot. n. 0006072 del 23.1.2025 con la quale questa Amministrazione ha comunicato di 

concedere il nulla osta al trasferimento per compensazione in argomento a decorrere dal 1° maggio 

2025;

viste altresì le note, acquisite agli atti in data 27.1.2025 prot. n. 0006942 e in data 25.3.2025 prot. n. 

0026143, con le quali la Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori di Monza ha confermato il 1° 

maggio 2025 quale data di decorrenza della mobilità di compensazione delle Sigg.re Anna Maria 

Vultaggio e Lorena Lelia Postigo;

ritenuto  pertanto  di  formalizzare  la  mobilità  di  compensazione  di  cui  trattasi  con  decorrenza 

dall’1.5.2025;

dato atto che la presente determinazione viene adottata in conformità e nel rispetto del citato Rego­

lamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di formalizzare la mobilità di compensazione con decorrenza dal 1° maggio 2025 degli Opera­

tori Socio Sanitari – Area degli Operatori (ADO), a tempo indeterminato, Sigg.re:

- Anna Maria Vultaggio, in servizio presso questa Azienda Socio Sanitaria Territoria­

le;

- Lorena Lelia Postigo, in servizio presso la Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tin­

tori di Monza;

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modifica­

zioni ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei 

modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 604 del  08/04/2025

S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

OGGETTO: MOBILITA`  DI  COMPENSAZIONE  TRA  DUE  OPERATORI  SOCIO  SANITARI,

INQUADRATI NELL`AREA DEGLI OPERATORI (ADO).   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 09/04/2025 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Cortellari Livia -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

De Filippo Marialaura -  Direttore S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Borghesi Renata Katia


		2025-04-09T17:58:31+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




